**XX. Si equos venales tibi experiendos dedero, ut L. 20. pr.
si displicuissent, redderes, et postquam in his viceris, D. XIX. 5.
eos emere nolis, quod tibi datum est, praescriptis
verbis actione recipiam.**

**Si mulas tibi dedero, ut experiaris, et si pla-
cuisserint, emeres, si vero displicuissent, ut in dies
singulos aliquid praestares, easque intra diem statu-
tum latrones abstulerint: si quidem perfecta fuit ven-
ditio, petam pretium actione ex vendito: si vero
nondum perfecta fuit, quantitatem, quam in singulos
dies dari placuit, actione praescriptis verbis petam.**

**Si cum vas emere velles, artifex id ad te detu-
lerit et apud te reliquerit, et cum tibi displicuisset,
id per servum tuum miseris, et sine dolo et culpa
tua perierit, damnum artificis est: nam eius quoque
causa missum est. Sed et ipse teneris ex culpa eorum,
qui custodiendum illud perferendumve suscep-
runt. Competit igitur actio praescriptis verbis.**

**XXI. Idem. Cum deficit actio vel exceptio, in
factum datur.**

**XXII. Gai. Si quid tibi gratis poliendum sar-
ciendumve dederim, locus est actioni mandati: si vero
datum quid sit, vel merces constituta, actioni ex lo-
cato. Si vero, ut postea mercedis nomine daretur,
quod placuerit, actio praescriptis verbis instituitur.**

**XXIII. Alfen. Annulum tuum accepi, ut respi-
cerem, et decidit in flumen: teneor hac actione.**

**XXIV. Afric. Dedi tibi centum nummos, ut ex
usuris semissibus eorum tributum pro me praestares:
et si quidem plus esset in usuris, ut mihi superfluum
redderes: si vero minus, id ex sorte decederet: sed
et si sors consumeretur, ut quod praestitisses, a me
peteres. Hoc quidem mutuum non est: in mutuo
enim usuras non debentur, nisi in stipulationem
deductae sint. Tamen hoc loco quasi mandatum est.
Sed quia gratuitum non est: si quid enim ultra usu-
ras semisses perceperis, id lucrificas: nec vero mu-
tuum est, quia sortis periculum ad me pertinet, et si
usuras non perceperis, nihil a te petam: et si plus,
quam usuras, impenderis, sortem id minuit: actione
praescriptis verbis experiar.**

**XXV. Marcian. Si operas fabriles servi mei de-
dero, ut totidem reciperem, locus est actioni pree-
scriptis verbis, sicuti si penulam dederim, ut tuni-
cam acciperem: quamvis, si per errorem operaे in-
debitae datae sunt, ipsae non repetantur. Nam in
indebito aut id, quod datum est, repetitur, aut tan-
tundem eiusdem generis. Neuter autem modus in
operis procedit.**

**XXVI. Pompon. Si tibi vas dedero, ut mihi id
redderes, locus est actioni commodati: si vero, ut tan-
tundem ponderis acciperem, praescriptis verbis actio
competit eiusdem ponderis et bonitatis nomine. Quod-
si, ut idem vas, vel ut eiusdem ponderis argentum**